
Klienti sociálních
služeb z České Lípy se
oblékli do modré barvy

23. 04. 2019 00:00

Také uživatelé Denních a pobytových sociálních služeb z České Lípy se zapojili  do akce
„Česko svítí modře“, která usiluje o rozšiřování povědomí o autismu v rámci Světového dne
informovanosti o autismu. Celorepubliková kampaň bývá každý rok oficiálně zahájena dnem
2. dubna, který je OSN vyhlášen jako Světový den zvýšení povědomí o autismu – WAAD, a
trvá až do konce měsíce.

Na podporu povědomí o  autismu mnohé instituce po celé  republice  nasvěcují  své  budovy
modře. Každý rok se do kampaně zapojuje i Krajský úřad Libereckého kraje. Nyní se přidala i
krajská příspěvková organizace.

Uživatelé a pracovníci Denního stacionáře Česká Lípa se oblékli na celý den do modré barvy a
prostory  denního  stacionáře  vyzdobili  modrými  balónky  a  dalšími  modrými  předměty.
Nechybělo ani modré osvícení, která má symbolizovat tento významný den. „Jsme velice rádi, že
můžeme také my rozšiřovat tuto společnou myšlenku podpory a informovanosti o autismu,“ řekla
Ilona Hummelová, ředitelka Denních a pobytových sociálních služeb Česká Lípa.

„Potěšilo mne, když jsem se dozvěděl, že se uživatelé i pracovníci českolipského stacionáře rozhodli
připojit ke kampani. Dětí s poruchou autistického spektra každý rok přibývá. Pro jejich rodiny není
jednoduché  se  s  tímto  onemocněním  vyrovnat  a  naučit  s  ním  žít.  Proto  jsem  rád  za  každé
připomenutí povědomí o autismu,“ zdůraznil náměstek hejtmana Libereckého kraje pro sociální
oblast Pavel Svoboda.


